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Strækning af ea. 116 Fods Længde, hvilke Arbeider skulde udføres af en Landinspektør, og Udgifterne
deles mellem Skovvæsenet og Skovgaardens Eier) hvem den fremtidige Vedligeholdelse alene skulde
paahvile. Da Udførelsen af disse Arbeider vil være til stor Gavn saavel for den paagjældende Skov

som for de nærliggende Staten tilhørende Moser, Store og Lille Maglemose, og da Bestemmelsern-
iøvrigt ere gunstige for Statskassen, har Finantsministeriet approberetForliget, men da« det paa Statse

kassen faldende Beløb, 217 Rd. 82 ß, ikke har kunnet afholdes af det til Hegns-, Vei- og Vand-

ledningsarbeider for bemeldte Distrikt for indeværende Finantsaar bevilgede Beløb, søges det ester
Omstændighederne herved efterbevilget

Til d. Nemlig for 2det Frederiksborg Distrikt 44 Rd. 48 sz, for Silkeborg Distrikt 200 Rd.

og for Feldborg Distrikt 50 Rd.
Det for 2det Frederiksborg Distrikt anførte Beløb er anvendt til Istandsættelse af den i

Skovløberstedet i Slagslunde Skov værende Skorsten, idet denne havde slaaet en saa betydelig Revne

hekt igjennem, at den ikke uden Fare kunde staa Vinteren over, saa at en Udbedring ikke kunde

op ættes.

Med Hensyn til det for Silkeborg Distrikt søgte Tilskud bemærkes, at det oprindelig var

paatænkt ved Finantslovforslaget for 1875—76 at søge en Bevilling til en Ombygning as Skovløber-
stedet Thorsøbakkernez meif·da Taget ved en Storm er blevet faa godt som ødelagt, har man ikke
kunnet opsætte Ombygningen saa længe; da derhos Vandet i den ved Stedet »vcerendeßrønd er gaaet
bort, har man samtidig med Stedets Ombygning ladet grave en ny Brønd, hvilket alt har medført
en Bekostning af 200 Rd., som herved søges efterbevilget·

«

Da en lignende Ødelæggelse ved Storm var overgaaet Skovarbeiderhufet Bjørnkjærhus paa

Feldborg Distrikt, har man til den derved nødvendiggjorte Jstandfættelse af Stedet extraordinært dis-

poneret over et Beløb af 50 Rd.

Til 3. Samtidig med at den nuværende Skovrider for Bornholms Distrikt blev ansat, blev
der tillagt ham et hidtil ikke til Agerbrug benyttet Areal; ·da dette imidlertid i høi Grad trængte til

Afsivning, og da det var af stor Betydning for Skovrideren, -at denne snarest muligt foretages, har
man, da Skovrideren ikke af egne Midler kunde afholde Omkostningerne, der ere kalkulerede til 600

Rd., for indeværende Finantsaar, i Betragtning af den ved Lov om Tillægsbevilling for 1872——73

for et lignende Tilfælde givne Bemyndigelse, tilstaaet Skovrideren et Laan af 400 Rd. as det til

Byggelaan bevilgede Beløb, medens Restbeløbet af 200 Rd. tænkes afholdt af samme Konto for
1875——76,-jfr. Anmærkningerne til Finantslovforslaget for 1875——76 § 2 ad 11. B. 3. Nr. 3.

Til § 3.

J Anledning af et i sin Tid fremkommetAndragende fra Formanden for »Arbeiderforeningen
af 1860« om, at den nævnte Forening blandt Andet maatte fritages for at svare Arveafgift af et

ved afdøde Partikulier Moldenhawers Testament til Foreningens Byggefond skjænketLegat, stort 5,000

Rd., blev det resolveret, at’den ansøgte Tilbagebetaling ikke kunde bevilges, men samtidig stillet i

Udsigt, at den erlagte 6 pCt. Arveafgift vilde blive restitueret, naar det konstateredes, at den nævnte

Byggefond havde faaet den Bestemmelse, som det efter en fra Foreningens Formand medtagen Skri-
velse maatte antages, at dens Generalforsamling havde vedtaget at give den. Det er derefter
i et fra Formanden for bemeldte Forening i indeværende Aar indkommet Andragende oplyst, at For-

eningen nu har kjøbt Grunden Nr. 92 ved Nørrevoldgade her i Staden og paa en Del af denne

opført en Foreningsbygning, saa at den ifølge Ovenstaaende stillede Betingelse for Tilbagebetalingen
af det paagjældende Arveafgiftsbeløb nu maa anses opfyldt.

Da der imidlertid ikke i den Finantsministeriet ved Allerhøieste Resolution af 3die August
1870 givne almindelige Bemyndigelse - til at«eftergive 6 pCt. Arveafgifien af saadanne i veldædige

Øiemed stiftede Legater, der ikke falde ind under det strenge Begreb om Gaver til offentligt Brug,

efter den nævnte Forenings Karakter og-Formaal haves Hjemmel for Finantsministeriet til at bevilge
en Tilbagebetalingsom den ommeldte, og der efter de hidtil fulgte Regler heller ikke ved kongelig

Resolutilczn vil kunne erhverves den fornødne Bemyndigelse hertil, er Bevillingen til Tilbagebetalingen

optaget er. - » «


